UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2119/STC-TCDN       Đồng Tháp, ngày  07 tháng 09 năm 2020

V/v giải quyết kiến nghị của

Công ty Lương thực

Đồng Tháp

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

 Tiếp nhận Công văn số 1857/SNN-PTNT ngày 27/08/2020 của Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc giải quyết kiến nghị của Công ty

Lương thực Đồng Tháp;

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Theo nội dung Báo cáo số 153/BC-HĐND ngày 27/08/2020 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp thì Công ty Lương thực Đồng Tháp kiến nghị

Tỉnh kiến nghị Ngân hàng nhà nước, các Bộ, ngành có liên quan xem xét có ý

kiến đến các Ngân hàng thương mại cho vay với lãi suất ưu đãi và tín chấp

thông qua hợp đồng liên kết có xác nhận của cơ quan chức năng tại

địa phương.

Tại Khoản 12 Điều 1 Nghị định số 116/2018/NĐ-CP ngày 07/09/2018

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 55/2015/NĐ-

CP ngày 09 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ về chính sách tín dụng phục vụ

phát triển nông nghiệp, nông thôn quy định nhiệm vụ liên quan đến Sở Tài

chính: Thực hiện phối hợp kiểm tra, xác nhận hồ sơ đề nghị khoanh nợ; Bố trí

ngân sách địa phương để thực hiện cấp số lãi tổ chức tín dụng không thu

được do khoanh nợ theo quy định tại Nghị định này.

Do đó, đối với kiến nghị của Công ty Lương thực Đồng Tháp liên quan

đến nhiệm vụ của Ngân hàng nhà nước Việt nam – Chi nhánh Đồng Tháp và

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nên Sở Tài chính không có ý kiến.

Trường hợp, Chính phủ ban hành Chính sách hỗ trợ lãi suất vay vốn để

thực hiện tạm trữ lúa gạo, Sở Tài chính sẽ tham gia thẩm định hồ sơ hỗ trợ

Công ty Lương thực Đồng Tháp theo đúng quy định.

Kính gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để tổng hợp.

Nơi nhận:                                 GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Lưu: VT, TCDN/Sang.

                                                                                   Ngô Hồng Chiều

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-07T14:29:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ngô Hồng Chiều<chieunhstc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-07T16:01:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!